
Copia 
 

 COMUNE DI BOGNANCO  
            PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 
DETERMINAZIONE  

DELL ’ AREA TECNICO MANUTENTIVA  
N. 47 DEL 09/10/2018  

 
OGGETTO: Affidamento lavori di manutenzione straord inaria impianto produzione 
acqua calda presso spogliatoi il loc. Alpe Gomba.           
 

L’anno duemiladiciotto del mese di ottobre del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

Considerato che si è ravvisata la necessità di eseguire alcuni lavori di manutenzione straordinaria 
sull’impianto di produzione acqua calda presso gli spogliatoi in località La Gomba al fine di 
garantire un servizio migliore agli utenti che usufruiscono della  struttura; 
 
Dato atto di aver provveduto a contattare la ditta Botta srl di Montecrestese la quale, già presente 
in zona per altri interventi, ha eseguito  una verifica sull’impianto in questione e trasmesso, in data 
17-09-2018, preventivo di spesa per un totale lavori di € 3.503,00 + IVA 22% comprensivo di 
materiale e di manodopera; 
 
 Dato atto che l’affidamento diretto è reso possibile dalla previsione dell’art. 36, comma 2 lett. 
a) del Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50 e s.m.i. trattandosi di valore inferiore ad € 
40.000,00 che costituisce il limite per gli affidamento di appalti e forniture in via diretta anche 
senza previo esperimento di indagine di mercato 
 
Ritenuto di affidare alla Ditta Botta srl l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria 
sull’impianto di produzione acqua calda presso gli spogliatoi in località La Gomba per una spesa di 
€ 3.503,00 + IVA così come previsto dal preventivo pervenuto in data 17-09-2018; 
 
Dato atto che al capitolo 1565  (Codice bilancio 06.01-2.02.01.09) del bilancio 2018 vi è la 
necessaria copertura finanziaria per la spesa di che trattasi; 
 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il D.Lgs. 267/00; 
 

DETERMINA 
 

Di affidare alla Ditta Botta srl l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria sull’impianto di 
produzione acqua calda presso gli spogliatoi in località La Gomba per una spesa di € 3.503,00 + 
IVA così come previsto dal preventivo pervenuto in data 17-09-2018; 
 
Di imputare la spesa complessiva pari ad € 4.273,66  al capitolo 1565  (Codice bilancio 06.01-
2.02.01.09) del bilancio 2018 
 

                                                                                                Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                F.to:Arch.Righini Fabio* 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA  
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Bognanco, lì 09-10-2018 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Bacchetta Sara 

 
 
 
 

 

 


